

«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель министра образования Ставропольского края  
Зубенко Г.С.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2019г.

Директор ГКУ «Детского дома №24 «Аврора»

М. А. Кулыгина

«10» января 2019 года



## План

**мероприятий по улучшению материально-технической базы и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия государственного казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом №24 «Аврора» ст. Григорополисской, Новоалександровского района на 2019 год**

### Раздел 1 Санитарно-гигиенические мероприятия учреждения

№ п/п	Наименование работ	Кол-во	Сумма, руб.	Организация	Сроки исполнения
1	Мероприятия производственного контроля (4*3 974,25 руб.)	4	15 897,00	«Центр гигиены и эпидемиологии в Изобильненском районе»	1 раз в квартал
2	Специальная оценка условий труда (27*1300 руб.)	27	35 100,00	Ставропольский региональный ресурсный центр	февраль*
3	Аккарицидная обработка детской площадки (500 м <sup>2</sup> *1,86 руб.)	1	930,00	Новоалександровское отделение ФГУП «Центр дезинфекции» в СК	апрель июль
4	Организация медицинского осмотра сотрудников (40 чел. * 1 900 руб.)	1	76 000,00	ЦРБ	июнь
5	Дератизация (1829 м <sup>2</sup> * 0,61 руб.)	12	13 388,28	Новоалександровское отделение ФГУП «Центр дезинфекции» в СК	ежемесячно
6	Сбор и вывоз ЖБО (33,33*12*315 руб.)	12	125 280,00	МУП «ЖКХ» г. Новоалександровск	ежемесячно
7	Вывоз твердых бытовых отходов (1,5 м <sup>2</sup> *2*12* 562,48 руб.)	36	20 249,28	ЭКО-СИТИ	2 раза в месяц
8	Дезинсекция (500 м <sup>2</sup> *4 кв.*1,92 руб.)	4	3 845,02	Новоалександровское отделение ФГУП «Центр дезинфекции» в СК	1 раз в квартал
9	Услуги по обращению с отходами (лампы люминесцентные) (30 шт.*30 руб.)	2	900,00	ООО «Агентство «Ртутная безопасность»	1 раз в полугодие

10	Услуги по обращению с отходами (медицинские отходы класса Б) (5 кг*400 руб.)	2	2 000,00	ООО «Агентство «Ртутная безопасность»	1 раз в полугодие
11	Услуги по подготовке и сдачи годовой отчетности в рамках экологического законодательства	1	2 000,00	ООО «Центр экологии и охраны окружающей среды»	1 раз в год
<b>ИТОГО:</b>			<b>295 589,58</b>		

## Раздел 2 Мероприятия по содержанию учреждения

№ п/п	Наименование работ	Сумма, руб.	Сроки исполнения	Примечание
1	Поставка тепловой энергии (239,44 Гкал*2843,87 руб.)	680 936,23	ежемесячно	
2	Поставка электрической энергии (46930 кВт/ч)	298 005,50	ежемесячно	
3	Водоснабжение (650 м³*60,57 рублей)	39 370,50	ежемесячно	
4	Телематические услуги связи и услуги связи по передаче данных (5000,20 руб.*12 мес)	60 002,40	ежемесячно	
5	Услуги электросвязи	10 813,88	ежемесячно	
6	Маркированные почтовые конверты (150 шт.*30 руб.)	4 500,00	февраль	
7	Периодическая поверка весового оборудования (3 ед. * 756,70 руб.)	2 270,10	февраль	
8	Техническое обслуживание медицинской техники (2 пол.*4 052 руб.)	8 104,00	1 раз в полугодие	
9	Обслуживание узла учета тепловой энергии (2 пол.* 2 шт. 7 169,82 руб.)	28 679,26	1 раз в полугодие	
10	Техническое обслуживание технологического оборудования на пищеблоке (4 кв.*6 450 руб.)	25 800,00	1 раз в квартал	
11	Техническое обслуживание климатических сплит-систем и кондиционеров 11 шт.	18 000,00	апрель	
12	Промывка и гидравлическое испытание теплосети	51 000,00	июнь	
13	Поверка теплового счетчика ВКТ-7 (2 ед.)	12 000,00	июль	
14	Поверка теплового счетчика СВМ 50Д (1 ед.)	5 000,00	июль	
15	Оплата автоматического анализа данных с карты водителей и тахографа (12 мес.*240 руб.)	2 880,00	ежемесячно	
16	Обучение по программе "Ежегодных занятий с водителями автотранспортных организаций" в объеме 16 часов (6 чел.*600 руб.)	3 600,00	январь	
17	Обучение по программе "Оказание первой (доврачебной) медицинской помощи" (6 чел.*800 руб.)	4 800,00	январь	
18	Оплата гос. пошлины за получение выписки из единого гос. реестра (для списания объектов недвижимости) (10 шт.*1100 руб.)	11 000,00	январь	

19	Услуги по экспертизе технического состояния оборудования, оргтехники, бытовой техники	5 600,00	январь	
20	Услуги по утилизации списанного имущества, оборудования, не содержащих драгоценных металлов	7 000,00	март	
21	Подготовка отчета по оценки транспортного средства ГАЗ 322132	6000,00	февраль	
22	Изготовление технического паспорта (прачечная)	4000,00	март	
23	Внесение в технический план прачечной	5000,00	январь	
<b>ИТОГО:</b>		<b>1 294 361,87</b>		

### Раздел 3 Мероприятия по безопасности (в т. ч. пожарной)

№ п/п	Наименование работ	Сумма, руб.	Сроки исполнения	Примечание
1	Услуга по охране путем реагирования на сообщения о срабатывании тревожной сигнализации на подключенных к пультам централизованного наблюдения подразделений войск национальной гвардии. (12 мес. * 4 876,34 руб.)	58 516,08	ежемесячно	
2	Обучение пожарно-техническому минимуму ответственного за пожарную безопасность в учреждении	1 500,00	февраль	
3	Обучение по охране труда и техники безопасности ответственного в учреждении	2 200,00	февраль	
4	Сервисное обслуживание системы спутникового мониторинга автотранспорта «АвтоГраф» (12 мес.*380 руб.)	4 560,00	ежемесячно	
5	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и видеонаблюдения (4 кв. * 3500 руб.)	14 000,00	1 раз в квартал	
6	Техническое обслуживание трансформаторной подстанции (4 кв. * 3500 руб.)	14 000,00	1 раз в квартал	
7	Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт установки системы пожарного мониторинга «Стрелец-мониторинг» (12 мес. * 1 500 руб.)	18 000,00	ежемесячно	
8	Услуги шиномонтажная (2 ед.*2 раза в год)	4 720,00	март, октябрь	
9	Технический осмотр автомобиля ГАЗ 322 121 (2р. *1000)	2 000,00	апрель октябрь	
10	Технический осмотр HYUNDAI SOLARIS (1 раз в год)	550,00	август	
11	Ремонт автомобиля ГАЗ 322 121	18 406,00	апрель	
12	Ремонт автомобиля HYUNDAI SOLARIS	39 430,00	апрель	

13	Обязательное страхование гражданской ответственности HYUNDAI SOLARIS	1 945,19	август	
14	Обязательное страхование гражданской ответственности Газель	1 769,04	ноябрь	
15	Перезарядка огнетушителей ОП-4(3) (15 шт.*300 руб.)	4500,00	июнь	
16	Перезарядка огнетушителей ОУ-5 (2 шт.*500 руб.)	1 000,00	июнь	
17	Профилактическое испытание электрооборудования, силовой и осветительной сети	7 000,00	июль	
18	Страхование объекта	2 000,00	июль	
19	Проверка состояния огнезащитной пропитки деревянных конструкций	7 000,00	ноябрь	
20	Испытание внутреннего противопожарного водоснабжения на водоотдачу ( 4 шт.* 2 раза в год*500 руб.)	4 000,00	май, ноябрь	
21	Изготовление проектной документации на систему пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре.	88 333,00	февраль	
22	Профилактические испытание силовой и осветительной сети	1 500,00	июль	
23	Установка системы газодымовудаления (1 946,6 м <sup>2</sup> * 4 500 руб.)	8 759 700,00	август*	требование Ф3 от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» <b>статья 56</b>
24	Установка системы автоматического пожаротушения: - порошковая 1 946,6 м <sup>2</sup> * 3 000 руб. - водяная 1 946,6 м <sup>2</sup> * 6 000 руб.	5 839 800,00 11 679 600,00	август*	требование Ф3 от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» <b>статья 61</b>
25	Замена дымовых извещателей ДИП 212-141М (156 шт.* 196 руб.)	30 600,00	июль*	рекомендация обслуживающей организации, в связи с моральным старением и участвовавшими ложными срабатываниями
26	Установка видеонаблюдения по периметру ограждения	315 039,00	3 квартал*	контроль возникновения очагов пожара и нахождения на

				территории посторонних
		<b>ИТОГО</b>	15 242 068,31	

#### Раздел 4 Ремонтные работы

№ п/п	Наименование работ	Сумма, руб.	Сроки исполнения	Примечание
1	Капитальный ремонт ограждения	1 200 743,00	июнь*	
2	Капитальный ремонт кровли кастаньяной	155 200,00	июнь*	
3	Капитальный ремонт кровли прачечной	142 400,00	июнь*	
4	Замена дверных блоков	126 800,00	июль*	
5	Капитальный ремонт пищеблока	2 645 600,00	август*	
6	Устройство уличного освещения по периметру и игровой площадки	678 400,00	август*	
	<b>ИТОГО</b>	4 949 143,00		

#### Раздел 5 Благоустройство двора

№ п/п	Наименование работ	Сумма, руб.	Сроки исполнения	Примечание
1	Спил старых деревьев	26 800	май*	
2	Санитарная очистка территории детского дома и прилегающих улиц (покос)	12 000	2-4 кв.	леска, бензин

#### Раздел 6 Текущий ремонт зданий, сооружений, помещений (без привлечения специальных служб)

№ п/п	Наименование помещения/ виды работ	Требуемые материалы	Единицы измерения	Количество	Требуемые денежные средства, руб.	Сроки выполнения
1	<b>1 группа:</b> <b>Учебная комната:</b> - покрасить откосы;  - поклейка филенки вокруг дверей.	- кисти; - краска эмаль белая. - филенка	шт.	1	1*35=35	ИЮНЬ
			шт.	1	1*222=222	
			шт.	2	2*50=100	
	<b>Спальня девочек:</b> - покраска откосов;	- кисти;	шт.	2	2*35=70	ИЮНЬ

	- покраска труб и батарей.	- краска эмаль белая.	шт.	2	2*222=444	
	<b>Спальня мальчиков:</b> - побелка потолка; - поклейка обоев; - покраска труб и батарей.	- макловица; - водоэм. краска. - обои; - клей обойный. - кисти; - краска эмаль белая.	шт. кг рул. шт. шт. шт.	2 10 10 3 1 1	2*130=260 10*97=970 10*550=5500 3*390=390 1*35=35 1*222=222	ИЮНЬ
	<b>Столовая:</b> - побелка потолка; - поклейка моющих обоев, возле раковины.	- макловица; - водоэм. краска. - моющиеся обои.	шт. кг рул.	1 5 1	1*130=130 5*97=485 1*600=600	ИЮНЬ
	<b>Душевая:</b> - побелка потолка и стен; - ремонт душевых кабинок; - покраска труб и батарей.	- макловица; - водоэм. краска. - кисти; - краска эмаль белая.	шт. кг шт. шт.	2 10 1 1	2*130=260 10*97=970 1*35=35 1*222=222	ИЮНЬ
	<b>Коридор:</b> - побелка потолка и стен; - покраска панелей.	- макловица; - валик; - водоэм. краска; - колер. - колер; - краска эмаль белая.	шт. шт. кг шт. шт. шт.	1 1 5 1 3 4	1*130=130 1*70=70 5*97=485 1*44=44 3*44=132 4*222=888	ИЮНЬ
2	<b>2 группа:</b> <b>Учебная комната:</b> - покрасить откосы, батареи и трубы; - частичная поклейка обоев.	- кисти; - краска эмаль белая. - обои;	шт. шт. рул.	1 2 2	1*35=35 2*222=444 2*550=1100	ИЮНЬ

		- клей обойный.	шт.	1	1*390=390	
	<b>Спальня девочек:</b> - покрасить откосы, батареи и трубы;  - частичная поклейка обоев.	- кисти; - краска эмаль белая.	шт. шт.	1 2	1*35=35 2*222=444	ИЮНЬ
		- обои; - клей обойный.	рул. шт.	2 1	2*550=1100 1*390=390	
	<b>Спальня мальчиков:</b> - покрасить откосы, батареи и трубы;  - поклейка обоев.	- кисти; - краска эмаль белая.	шт. шт.	2 2	2*35=70 2*222=444	ИЮНЬ
		- обои; - клей обойный.	рул. шт.	7 3	7*550=3850 3*390=390	
	<b>Душевая:</b> - побелка потолка и стен;  - ремонт душевых кабинок; - покраска пола, труб и батарей.	- макловица; - водоэм. краска.	шт. кг	2 10	2*130=260 10*97=970	ИЮНЬ
		- кисти;	шт.	2	2*35=70	
		- валик;	шт.	1	1*70=70	
		- краска эмаль белая;	шт.	1	1*222=222	
		- краска эмаль коричневая.	шт.	3	3*192=576	
	<b>Коридор:</b> - покрасить откосы, батареи и трубы;  - частичная покраска панелей.	- кисти; - краска эмаль белая.	шт. шт.	2 2	2*35=70 2*222=444	ИЮНЬ
		- валик;	шт.	1	1*70=70	
		- колер;	шт.	2	2*44=88	
		- краска эмаль белая.	шт.	2	2*222=444	
3	<b>3 группа:</b> <b>Учебная комната:</b> - побелка потолка;	- макловица; - водоэмул.	шт. кг	2 10	2*130=130 10*97=970	ИЮНЬ

<p>- поклейка обоев;</p> <p>- покрасить откосы, батареи и трубы.</p>	<p>краска.</p> <p>- обои;</p> <p>- филенка;</p> <p>- клей обойный.</p> <p>- кисти;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p>	<p>10</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>2</p> <p>2</p>	<p>10*550=5500</p> <p>2*50=100</p> <p>3*390=1170</p> <p>2*35=70</p> <p>2*222=444</p>	
<p><b>Спальня девочек:</b></p> <p>- поклейка обоев;</p> <p>- покраска откосов;</p> <p>- покраска труб и батарей.</p>	<p>- обои;</p> <p>- филенка;</p> <p>- клей обойный.</p> <p>- кисти;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p>	<p>5</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>2</p> <p>2</p>	<p>5*550=2750</p> <p>1*50=50</p> <p>2*390=780</p> <p>2*35=70</p> <p>2*222=444</p>	ИЮНЬ
<p><b>Спальня мальчиков (младших):</b></p> <p>- побелка потолка;</p> <p>- поклейка обоев;</p> <p>- покраска откосов, труб и батарей.</p>	<p>- макловица;</p> <p>- водоэм. краска.</p> <p>- обои;</p> <p>- клей обойный.</p> <p>- кисти;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>шт.</p> <p>кг</p> <p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p>	<p>2</p> <p>5</p> <p>5</p> <p>2</p> <p>1</p> <p>1</p>	<p>2*130=260</p> <p>5*97=485</p> <p>5*550=2750</p> <p>2*390=780</p> <p>1*35=35</p> <p>1*222=222</p>	ИЮНЬ
<p><b>Спальня мальчиков (старших):</b></p> <p>- побелка потолка;</p> <p>- поклейка обоев;</p> <p>- покраска откосов, труб и батарей.</p>	<p>- макловица;</p> <p>- водоэм. краска.</p> <p>- обои;</p> <p>- клей обойный.</p> <p>- кисти;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>шт.</p> <p>кг</p> <p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p>	<p>2</p> <p>7</p> <p>7</p> <p>3</p> <p>1</p> <p>2</p>	<p>2*130=260</p> <p>7*97=679</p> <p>7*550=3850</p> <p>3*390=1170</p> <p>1*35=35</p> <p>2*222=444</p>	ИЮНЬ
<p><b>Столовая:</b></p> <p>- побелка потолка;</p> <p>- поклейка обоев;</p> <p>- покраска откосов, труб и</p>	<p>- макловица;</p> <p>- водоэм. краска.</p> <p>- обои;</p> <p>- клей обойный.</p> <p>- кисти;</p>	<p>шт.</p> <p>кг</p> <p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>шт.</p>	<p>2</p> <p>5</p> <p>5</p> <p>2</p> <p>1</p>	<p>2*130=260</p> <p>5*97=485</p> <p>5*550=2750</p> <p>2*390=780</p> <p>1*35=35</p>	ИЮНЬ



	батарей; - поклейка моющихся обоев возле раковины.	- краска эмаль белая. - моющиеся обои.	шт. рул.	1 1	1*222=222 1*600=600	
	<b>Душевая:</b> - побелка потолка и стен; - ремонт душевых кабинок; - покраска труб и батарей.	- макловица; - водоэм. краска. - кисти; - краска эмаль белая.	шт. кг шт. шт.	2 10 1 1	2*130=260 10*97=970 1*35=35 1*222=222	ИЮНЬ
	<b>Коридор и холл:</b> - побелка стен; - покраска панелей.	- кисти; - валик; - водоэм. краска; - колер. - колер; - краска эмаль белая.	шт. шт. кг шт. шт. шт.	2 2 20 5 3 4	2*35=70 2*70=140 20*97=1940 5*44=220 3*44=132 4*222=888	ИЮНЬ
4	<b>Лестничные марши:</b> - побелка стен и потолка; - покраска панелей; - окрашивание перил и ступеней.	- водоэм. краска; - краска эмаль белая; - колер зеленый. - краска эмаль коричневая; - кисти; -валики.	кг. шт. шт. шт. шт.	30 8 6 8 5 3	30*97=2910 8*222=1776 6*35=210 8*192=1536 5*35=175 3*70=210	ИЮЛЬ
5	<b>Коридоры I этажа:</b> -побелка стен; -покраска батарей и откосов.	- водоэм. краска; - краска эмаль белая; - валик; - кисти.	кг. шт. шт. шт.	40 4 3 3	40*97=3880 4*222=888 3*70=210 3*35=105	ИЮЛЬ
6	<b>Центральный вход:</b> - частичная шпаклевка потолка и	- шпатлевка	кг.	2	2*23=46	ИЮЛЬ

	стен; - побелка потолка и стен.	(ABS); - водоэм. краска; - колер	кг. шт.	10 2	10*97=970 2*35=70	
7	<b>Кабинет бухгалтерии:</b> - частичная шпаклевка потолка;  - побелка потолка.	- шпатлевка (ABS); - водоэм. краска.	кг. кг.	2 7	2*23=46 7*97=679	ИЮЛЬ
8	<b>Кабинет зам. директора по АХЧ:</b> - частичная шпаклевка потолка;  - побелка побелка;	- шпатлевка (ABS); - водоэм. краска.	кг. кг.	2 7	2*23=46 7*97=679	ИЮЛЬ
9	<b>Кабинет секретаря:</b> - частичная шпаклевка потолка;  - побелка побелка;	- шпатлевка (ABS); - водоэм. краска.	кг. кг.	2 7	2*23=46 7*97=679	ИЮЛЬ
10	<b>Кабинет директора:</b> - частичная шпаклевка потолка;  - побелка побелка; - поклейка обоев.	- шпатлевка (ABS); - водоэм. краска; - обои; - клей обойный.	кг. кг. шт. шт.	2 7 5 3	2*23=46 7*97=679 5*550=2750 3*390=1170	ИЮЛЬ
11	<b>Раздевалка:</b> - побелить потолок и стены; - покрасить пол.	- водоэм. краска; - краска эмаль коричневая.	кг. б.	5 1	5*97=485 1*192=192	ИЮЛЬ
12	<b>Туалеты 1 этаж:</b> - покраска пола.	- краска эмаль коричневая.	б.	1	1*192=192	ИЮЛЬ
13	<b>Переход:</b> - покраска пола.	- краска эмаль коричневая	б.	3	3*192=576	ИЮЛЬ
14	<b>Столовая:</b> <b>Горячий цех, мойка, бытовка, мясной цех, хлебный цех,</b>					ИЮЛЬ

	<p><b>коридор, туалет, душевая, тамбур:</b> - покраска плинтуса.</p> <p><b>Коридор:</b> - покраска панелей и дверей.</p> <p><b>Душевая и раздевалка:</b> - частичная штукатурка стен; - покраска стен; - покраска плинтуса.</p> <p><b>Зал приема пищи:</b> - поклейка обоев;  - побелка потолка.</p>	<p>- краска эмаль коричневая;</p> <p>- краска эмаль серая.</p> <p>- штукатурка;</p> <p>- краска эмаль серая;</p> <p>- краска эмаль коричневая</p> <p>- обои;</p> <p>- обойный клей.</p> <p>- водоэм. краска.</p>	<p>б.</p> <p>б.</p> <p>кг</p> <p>б.</p> <p>б.</p> <p>рул.</p> <p>шт.</p> <p>кг</p>	<p>3</p> <p>10</p> <p>15</p> <p>5</p> <p>1</p> <p>7</p> <p>4</p> <p>15</p>	<p>3*192=576</p> <p>10*192=1920</p> <p>15*23=345</p> <p>5*192=960</p> <p>1*192=192</p> <p>7*550=3850</p> <p>4*390=1560</p> <p>15*97=1455</p>	
15	<p><b>Продовольственный склад:</b> - частичная штукатурка стен и потолка; - побелка потолка и стен; - покраска пола;  - покраска трех дверей.</p>	<p>- штукатурка;</p> <p>- водоэм. краска;</p> <p>- краска эмаль коричневая;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>кг</p> <p>кг.</p> <p>б.</p> <p>б.</p>	<p>15</p> <p>20</p> <p>6</p> <p>2</p>	<p>15*23=345</p> <p>20*97=1940</p> <p>6*192=1152</p> <p>2*222=444</p>	июль
16	<p><b>Прачечная:</b> - частичная штукатурка стен и потолка; - побелка потолка и стен; - покраска пола;  - покраска трех дверей.</p>	<p>- штукатурка;</p> <p>- водоэм. краска;</p> <p>- краска эмаль коричневая;</p> <p>- краска эмаль белая.</p>	<p>кг</p> <p>кг.</p> <p>б.</p> <p>б.</p>	<p>15</p> <p>20</p> <p>6</p> <p>2</p>	<p>15*23=345</p> <p>20*97=1940</p> <p>6*192=1152</p> <p>2*222=444</p>	июль
17	<p><b>Кастелянная:</b> -наружная побелка здания</p>	<p>- известь</p>	<p>кг</p>	<p>15</p>	<p>15*16=240</p>	август
18	<p><b>Пристройка:</b></p>					август

	-наружная побелка здания	- известь	кг	50	50*16=800	
19	<b>Спортивная площадка:</b> - окрашивание снарядов - благоустройство прыжковой ямы - обновление разметки	- эмаль цветная - песок - эмаль белая	шт. м <sup>3</sup> шт.	2 1 3	2*192=384 1*1200=1200 3*222=666	август
20	<b>Детская площадка:</b> - благоустройство песочниц -окрашивание качелей, беседок, др. оборудования	- песок - эмаль цветная	м <sup>3</sup> шт.	1 10	1*1200=1200 10*192=1920	август
<b>ИТОГО:</b>					<b>102 444,00</b>	

### Раздел 7 Приобретение в 2019 году

№ п/п	наименование	сумма	срок выполнения	примечание
1	<b>Приобретение мебели</b>	<b>107 100,00</b>	июнь*	
	Шкаф для архива 4-х секционный (2 шт. * 8 250 руб.)	16 500,00		архив
	Комод 4 ящ. (8 шт. * 4 950 руб.)	39 600,00		спальни
	Шкаф 3 дв. (4 шт. * 12 750 руб.)	51 000,00		спальни
2	<b>Замена санитарно-технического оборудования</b>	<b>27 600,00</b>	июнь*	туалетные комнаты 1 этаж
	раковина 4 шт.*5,2	20 800,00		
	смеситель 4 шт.*1,7	6 800,00		
3	<b>Приобретение и установка спортивной площадки</b>	<b>1 804 620,00</b>	июнь*	территория
	И-2 Ворота футбольные большие	40 240,00		
	сетка для футбольных ворот	8 560,00		
	баскетбольная стойка Т-42 б	48 360,00		
	сетка для баскетбольного кольца	1 300,00		
	трибуна спортивная С-140	139 560,00		
	ограждение О-370	546 600,00		
	укладка безопасного резинового покрытия	1 020 000,00		
5	<b>Приобретение специальной одежды:</b>	<b>19 180,00</b>	июль*	
	комплект повара (колпак, брюки, куртка) 4 шт. * 940 руб.	3 760,00		
	халат для тех. служащей 16 шт. * 780 руб.	12 480,00		
	фартук защитный 7 шт. * 420 руб.	2 940,00		
6	<b>Приобретения:</b>	<b>126 100,00</b>	август*	

ГДЗК 30*2500	75 000,00		
сушка для рук 5 шт. * 6 200	31 000,00		
дозатор жидкого мыла 5 шт. * 1 200	6 000,00		
подставка для ног 15 шт. * 940	14 100,00		
<b>ИТОГО:</b>	<b>2 084 600,00</b>		

### **Раздел 8 Обеспечение хозяйственными товарами, дезинфицирующими средствами**

Наименование	Кол-во	Цена	Сумма	Примечание
Краска эмаль белая	20	222	4440	
Краска эмаль цветная	15	192	2880	
ABS 5 кг	5	114	570	
Известь побелочная 5 кг	10	80	800	
Водоземulsionная краска	5	970	4850	
Грунтовка укреп. проник. антисептическая	2	287	574	
Валик мех. маляр 240 мм	5	70	350	
Кисть 50 мм	20	35	700	
Кисть 38 мм	20	25	500	
Кисть 63 мм	3	66	198	
Макловица 40*140	3	130	390	
Макловица 70*150	2	147	294	
Колер 100 мл апельсин	2	44	88	
Колер 100 мл бежевый	1	30	30	
Колер 100 мл зеленый	10	35	350	
Шпатель 150 мм	2	37	74	
Уайт спирт 1 л	7	76	532	
Мыло туалетное	200	19	532	
Мыло хозяйственное 72% 200 гр.	100	15	1500	
Стиральный порошок 2 кг	75	230	17250	
Белизна 1 л.	20	31	620	
Моющие средство Сорти 0,5 л	70	40	2800	
Хлорная известь	40	53	2120	
Щетки	5	110	550	
Веники	10	160	1600	
Метла	2	230	460	

Шампунь 460 мл.	114	50	5700
Губка банная	30	30	900
Отбеливатель сухой	20	55	1100
Отбеливатель жидкий	10	108	1080
Стиральная паста	40	38	152
Чистящее средство	5	55	275
Туалетная бумага	630	13	8190
Зубная паста	150	32	4800
Зубная щетка	100	30	3000
Мешки для мусора 30 л.	115	36	4140
Мешки для мусора 60 л.	100	47	4700
Пакеты фасов. (рул. 100 шт. разм. 25*40)	10	30	300
Пакет майка	100	1,5	150
Мыло жидкое	35	41	1435
Перчатки резиновые	100	36	3600
Перчатки х/б	50	18	900
Полотенце бумажное	18	50	900
Порошок для смягчения воды	3	135	405
Салфетки бумажные	50	16	800
Санокс гель	40	68	2720
Сетка для посуды	20	12	240
Средство для удаления засоров	20	18	360
Средство для стекол	40	62	2480
Дихлофос Нео 190 мл	8	78	624
Мелок от тараканов	10	30	300
Отрава от мышей/крыс	15	30	450
Раундап 100 мл	15	105	1575
Таз пластмассовый	20	85	1700
Швабра деревянная	5	55	275
Тряпка для мытья пола 80*100 см	20	50	1000
Ведро оцинк. 12 л	10	140	1400
Средство для чистки ковров Ваниш	10	320	3200
Освежитель воздуха	15	49	735
Замок навесной	5	240	1200
Сердцевина замка	3	110	330

Сверло п/дереву	15	48	720	
Шурупы	200	1	200	
Пленка для обивки окон	10	81	810	
Лампа светодиодная 11 Вт	58	81	4698	
Лампа светодиодная 24 Вт.	2	322	644	
Лампа люминесцентная	50	55	2750	
Светильник люминесцентный	7	643	4501	
Фум лента	1	50	50	
Розетка	3	59	177	
Провод ПВСн 2*2,5	20	42	840	
Вилка евро	1	25	25	
Изолента 19/20 м	4	48	192	
Расческа для волос массажная	20	50	1000	
Расческа для волос плоская	20	20	400	
Нитки швейные	10	10	100	
Игла швейная	2	85	170	
Прокладки женские	150	58	8700	
Прокладки женские ежедневные	30	43	1290	
Ваниш для белого пятновыводитель	13	170	2210	
Клей Момент	5	61	305	
Клей ПВА мебельный	1	130	130	
Герметик силиконовый	2	130	260	
Стык 38 мм	13	103	1339	
Уголок мебельный	10	4	40	
Дюбель 5*50	150	0,25	37,5	
Саморез п/дер № 70	250	0,65	162,5	
Саморез п/дер 3,5*51	500	0,45	225	
Саморез п/дер № 25	1000	0,20	200	
Саморез п/дер № 19	1000	0,20	200	
Хомут 25/40	1	19	19	
Круг лепестковый 125-Р80	1	75	75	
Доводчик	1	1729	1729	
Труба фановая	2	204	408	
Смеситель	3	1420	4260	
Вешалка для одежды	10	10	100	

Масло для триммера	2	199	398	
Леска 2,7 мм трос	216	7	1512	
Свеча для триммера	2	72	144	
<b>ИТОГО:</b>			<b>147 189</b>	

## Раздел 8 Обеспечение канцелярскими товарами

наименование	Кол-во	Цена	Сумма
<i>Для воспитанников</i>			
Точилка для карандашей с накопителем	30	22,5	675
Ручка шариковая синяя	500	8,7	4350
Портфель рюкзак для мальчиков (нач.школа)	15	1300	19500
Портфель рюкзак для девочек	15	1300	19500
Пластелин 12 цветов	50	70	3500
Пенал на молнии	30	86	2580
Обложка на книги	300	14,5	4350
Обложка на тетрадь	500	4	2000
Набор цветного картона 8-10 цветов	50	33	1650
Клей карандаш (21 гр.)	50	28	1400
Карандаши цветные упаковка 12 цветов	30	93	2790
Карандаш простой	300	6	1800
Гуашь 12 цветов	15	126	1890
Клей ПВА 125 гр. BRAUBERG	50	24	1200
Ластик КОН-I-NOOR 300/48-40, мягкий, белый.	50	10	500
Линейка пластиковая 30 см. флуоресцентная	50	18	900
Тетрадь 12 л. клетка.	300	4,5	1350
Тетрадь 12 л. линия.	300	4,5	1350
Тетрадь 48л. клетка	200	43	8600
<b>ИТОГО:</b>			<b>79 885</b>
<i>Для общехозяйственных нужд</i>			
Накопитель для документов формата А4 картонный	23	45	1035
Батарейка крона	8	71	568
Шары воздушные	300	6	1800
Файлы (упак. 100 с перфорац.)	30	107	3210
Скотч двухсторонний	5	62	310
Лоток вертикальный для бумаги пластиковый	3	240	720



корректор текста (штрих) на водной основе	10	56	560
корректор текста (лента)	5	31	155
Скотч узкий	60	12,5	750
Скоросшиватель картонный	300	8	2400
Ручка шариковая синяя	50	8,7	435
Закладки самоклеящиеся неон,	12	39	468
Бумага "Снегурочка"	200	221	44200
Папка регистратор 80 мм.	100	109	10900
Обложка ПВХ д/учебника и тетради А4 универс. 302*575 мм. прозр.	20	11	220
Скобы для степлера №10 1000 шт.	20	14	280
Скобы для степлера №24/6 1000 шт.	50	23	1150
Скотч 48 мм.*66 мм.	20	30	600
Бахилы ЛАЙМА "Стандарт", комплект 100 шт. (50 пар), 100% ПНД, евроупаковка	20	63	1260
Краска штемпельная ТРОДАТ синяя 28 мл. на водной основе	5	103	515
Папка с мет. скоросш. и внутр.карманом. BRAUBERG зелен. до 100 листов, 0,7 мм.	10	74	740
Текстовыделитель Marped 1-5 мм., желтый	20	43	860
<b>ИТОГО:</b>			<b>73 136</b>

\* при выделении дополнительных средств в бюджет ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» в 2018 году

Составил: заместитель директора по АХЧ \_\_\_\_\_ И. А. Филина